INDICAÇÃO Nº  269/2009
                        ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA EM LOCAL QUE ESPECIFICA NO NÚCLEO HABITACIONAL “ERASMO CRISPIM”.
                        Senhor Presidente:

                           INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. realizar estudos quanto à viabilidade de implantação de uma lombada na avenida Emilio Jafett Filho na altura do nº 34 no bairro Erasmo crispim.
                              A presente solicitação é um desejo antigo desses moradores que ao transitarem por essa via , temem por serem atropelados pela velocidade exacerbada dos motoristas , também essa avenida é um trajeto para as crianças irem para escola, no qual preocupa demais os moradores que ali residem.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Março de 2009
EDVALDO HÚNGARO

                                             Vereador - PPS